
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 15. jednání pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura 

5. 9. 2024 od 8:30 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Organizační záležitosti před hodnocením 
3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové Pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura byli podrobně seznámeni s 

hodnoticím procesem v souladu s výzvami k předkládání strategických projektů do programových 

rámců a se způsobem hlasování, vč. ošetření střetu zájmu. Člen pracovní skupiny s hlasovacím 

právem se při hlasování zdržel, pokud byl projednáván bod týkající se jeho osobních zájmů či zájmů 

jeho organizace v souladu se Statutem a jednacím řádem pracovních skupin. Počet hlasujících, vč. 

členů, jež se zdrželi hlasování, je zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. S 

ohledem na obsah jednání byli přizváni i zástupci jednotlivých řídicích orgánu, byť v tomto případě 

bez hlasovacího práva, jak je vysvětleno v zápisu níže. 

 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

Modernizační fond 

 
 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 4B: TRANSGov – Modernizace veřejné dopravy 

- Pořízení čistých vozidel a vozidel s nulovými emisemi pro veřejnou dopravu či pro 

výstavbu příslušné infrastruktury pro veřejnou dopravu 

- Veřejné subjekty a subjekty se závazkem poskytování veřejné služby 

Operační program spravedlivá transformace 

 Stále vyhlášená výzva pro veřejný sektor v Ústeckém kraji na podporu přípravy projektů 

- Možné získat podporu na studii proveditelnosti či projektovou dokumentaci 

- Jeden ze způsobilých typů projektů je místní mobilita (podpora inf. pro cyklistickou 

dopravu) 

- Výše podpory je 0,1 – 5 mil. Kč, max. 75 % 

- Aktuálně podáno 24 projektů za 44 mil. Kč (alokace výzvy: 93,46 mil. Kč) 

 Obnova území I. – stále vyhlášeny 4 tematické výzvy v celkové výši 600 mil. Kč 

 Jedna z nich je 29. výzva – Obnova území – infrastruktura v Ústeckém kraji (až do 30. 6. 2025) 

- Nedaří se naplňovat – alokace výzvy je 120 mil. Kč 

- Podporovaná aktivita: Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty 

- Platí podmínka vymezeného území dotčeného těžbou (katastrální území) 

- Podáno 0 projektů 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, dostupné na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 Oblast Obnova území I. x Obnova území II. 

- Zpracování intervenční logiky ve spolupráci s RRA ÚK 

- Rozšíření oblasti podpory 

- Navrhováno pro rozšířenou oblast podpory 500 mil. Kč v 1. pol. 2025 

 

 

2. Organizační záležitosti před hodnocením 
 
Výchozí principy 

 Snaha o nastavení maximálně transparentního procesu hodnocení 

- Diskuze a příprava jednotlivých kritérií 

- Zacílení na využití výhradně objektivních hodnoticích kritérií 

- Vícestupňový hodnoticí proces 

- Průběžné projednávání v rámci PS a ŘV ITI 

 Nastavení výzev ITI přizpůsobeno specifikům jednotlivých aktivit 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Stejně tak formuláře strategických projektů optimalizovány pro každou výzvu ITI 

Hodnocení strategických projektů 
 Vícestupňové hodnocení 

 Předhodnocení ze strany odd. řízení ITI (Referent ITI + tematický koordinátor ITI =>  verifikace 

ze strany manažera ITI) 

- Hodnocení ze strany pracovní skupiny – ta navíc může rozhodnout o využití zbývající 

alokace ve prospěch „hraničního projektu“ (= poslední úspěšný projekt v rámci 

věcného hodnocení, který nicméně již není možné podpořit v plné výši dle požadavků) 

 Každý hodnotitel samostatný kontrolní list 

 Informace z kontrolních listů propsány do souhrnného kontrolního listu  

- Obsahuje sloupec pro hodnocení pracovní skupiny 

Hodnocení a hlasování pracovní skupiny 

 Hodnocení strategických projektů pracovní skupinou bude probíhat u každé výzvy 

- Seznámení s předloženými strategickými projekty 

- Hodnocení strategických projektů 

- Hlasování o zařazení projektů do návrhu seznamu strategických projektů 

- Nutné nahlásit střet zájmu a zdržet se hlasování dle Statutu a jednacího řádu 

pracovních skupin! 

 Po hodnocení strategických projektů globální usnesení k celému návrhu seznamu strategických 

projektů 

- Doporučení pro ŘV ITI 

- Jedná se o ucelený a komplexní návrh seznamu strategických projektů na základě 

odsouhlaseného objektivního hodnocení, tzn. nejedná se o rozhodování o jednotlivých 

strategických projektech (s ohledem na potenciální střet zájmu) 

 Zástupci ministerstev jsou řádní členové bez hlasovacího práva v případě: 

- Projednávání strategických projektů předložených do Výzev ITI 

- Sestavování/aktualizace návrhu seznamu strategických projektů pro ŘV ITI a 

programových rámců 

- V rámci tohoto jednání nejsou započítávány v rámci usnášeníschopnosti a hlasování 

této pracovní skupiny 

 Zdržování se řádných členů s hlasovacím právem z důvodu potenciálního střetu zájmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Kontrola usnášeníschopnosti 

 Pracovní skupina byla usnášeníschopná 

 Řádní členové s hlasovacím právem (minimálně 12 řádných členů s hlasovacím právem) 

 

 Hosté (bez hlasovacího práva): DA České Švýcarsko, KHK ÚK, ČD, MD ČR, MMR ČR 

 

3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 

Shrnutí 

 4 výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (= výzev ITI) 

 9 zaslaných projektů 

- Výzva ITI č. 26 (bezpečnost) – 3 projekty  

- Výzva ITI č. 27 (cyklistická infrastruktura) – 2 projekty  

- Výzva ITI č. 33 (ITS) – 2 projekty 

- Výzva ITI č. 34 (terminály) – 2 projekty 

Aktuální seznam projektů – Bezpečnost (IROP) 

 

Výzva ITI č. 26 – Bezpečnost II. (IROP) 

 

 

3
Ústí nad Labem, ulice Sociální péče - zvýšení 

bezpečnosti / SSZ Bělehradská
SM Ústí nad Labem 71 045 732,84 Kč

Žádost o podporu 

doporučena k financování

71 045 732,84 Kč

90 053 453,45 Kč

19 007 720,61 Kč

Celková úspora ve výzvě 19 007 720,61 Kč

Přehled strategických projektů v programovém rámci IROP

Zbývající alokace

Alokace výzvy ITI

Alokace strategických projektů

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

Stav projektuPříspěvek EUŽadatelNázev strategického projektu
Číslo 

výzvy ITI

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Výstupní X Neštěmická – světelná signalizační 

zařízení
Statutární město Ústí nad Labem 16 150 000,00 Kč ANO ANO 39,3 b.

Rekonstrukce ulice Školní, Chomutov – 

infrastruktura pro pěší, cyklisty
Statutární město Chomutov 19 007 720,61 Kč ANO ANO 37,7 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 2 857 720,61 Kč.

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Děčíně Statutární město Děčín 19 007 720,61 Kč ANO ANO 34,7 b.

54 165 441,22 Kč

19 007 720,61 Kč

-35 157 720,61 Kč

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu II.

26

Alokace strategických projektů

Zbylá alokace

Alokace výzvy ITI

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Návrh na usnesení č. 1/2024 

 Pracovní skupina Doprava a dopravní infrastruktura 

- schvaluje přidělení zbývající alokace Výzvy č. 26 „hraničnímu projektu“, za 

předpokladu zájmu předkladatele, případně přidělení zbývající alokace dalšímu 

v pořadí 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořených a částečně podpořených strategických 

projektů předložených do Výzvy ITI č. 26 do návrhu seznamu strategických projektů 

pro programový rámec IROP 

Hlasování: z celkově 16 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 12 účastníků PRO a 4 účastníci s 

hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (SM Děčín, DpmÚL, 

DpmD, DpCHJ) a usnesení č. 1/2024 tak bylo přijato. 

Diskuze 

 SM Teplice – Je možné se zaměřit na odlišnosti mezi strategickým projektem Děčína a 

strategickým projektem Ústí nad Labem?  

 ITI ÚChA – V rámci hodnoticího procesu strategických projektů byl tento konkrétní projekt 

Děčína méně bodován v kritériích řešící termín ukončení fyzické realizace a indikátory 

strategického projektu. Bodový zisk tak reflektuje nastavení parametrů strategického projektu, 

které jsou vůči nám pro jednotlivé žadatele závazkem. 

Aktuální seznam projektů – Cyklistická infrastruktura (IROP) 

 

 

Výzva ITI č. 27 – Cyklistická infrastruktura II. (IROP) 

 

Návrh na usnesení č. 2/2024 

 Pracovní skupina Doprava a dopravní infrastruktura 

- schvaluje přidělení zbývající alokace Výzvy č. 27 „hraničnímu projektu“, za 

předpokladu zájmu předkladatele 

Naučná cyklostezka v krajině dotčené těžbou uhlí SM Most 93 236 444,43 Kč Podaná žádost o podporu

Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky SM Děčín 17 368 599,01 Kč Právní akt

110 605 043,44 Kč

144 868 599,02 Kč

34 263 555,58 Kč

Celková úspora ve výzvě 34 263 555,58 Kč

Stav projektuPříspěvek EUŽadatelNázev strategického projektu
Číslo 

výzvy ITI

Přehled strategických projektů v programovém rámci IROP

8

Zbývající alokace

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku, 

Chomutov - objekty SO 2, SO3, SO5
Statutární město Chomutov 5 739 200,55 Kč ANO ANO 54,7 b.

Vybudování cyklostezky Chomutov - Spořice Statutární město Chomutov 29 713 365,00 Kč ANO ANO 29,5 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 28 524 355,03 Kč.

35 452 565,55 Kč

34 263 555,58 Kč

-1 189 009,97 Kč

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu II.

27

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořených a částečně podpořených strategických 

projektů předložených do Výzvy ITI č. 27 do návrhu seznamu strategických projektů 

pro programový rámec IROP 

Hlasování: z celkově 16 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 15 účastníků PRO a 1 účastník s 

hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (DpCHJ) a usnesení č. 

2/2024 tak bylo přijato. 

Aktuální seznam projektů – Terminály (IROP) 

 

Výzva ITI č. 34 – Terminály II. (IROP) 

 

Návrh na usnesení č. 3/2024 

 Pracovní skupina Doprava a dopravní infrastruktura 

- schvaluje přidělení zbývající alokace Výzvy č. 34 „hraničnímu projektu“, za 

předpokladu zájmu předkladatele 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořených a částečně podpořených strategických 

projektů předložených do Výzvy ITI č. 34 do návrhu seznamu strategických projektů 

pro programový rámec IROP 

Hlasování: z celkově 15 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 12 účastníků PRO a 3 účastníci s 

hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (SM Most, DpML, MD 

Teplice) a usnesení č. 3/2024 tak bylo přijato. 

 

 

 

 

 

Parkovací dům Růžovka (P+R) Město Litoměřice 85 000 000, Kč
Nesplnil hodnocení ze 

strany ŘO IROP

Rozšíření přestupního terminálu u vlakového 

nádraží v Mostě
SM Most 47 350 789,25 Kč Stažen žadatelem

0,00 Kč

132 350 789,25 Kč

132 350 789,25 Kč

Celková úspora ve výzvě 132 350 789,25 Kč

4

Zbývající alokace

Alokace výzvy ITI

Alokace strategických projektů

Stav projektuPříspěvek EUŽadatelNázev strategického projektu
Číslo 

výzvy ITI

Multimodální osobní doprava

Přehled strategických projektů v programovém rámci IROP

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Rozšíření přestupního terminálu u vlakového 

nádraží v Mostě
Statutární město Most 61 918 701,51 Kč ANO ANO 39,5 b.

Revitalizace lokality Teplické nádraží - 

multimodální část přednádraží
Statutární město Teplice 85 000 000,00 Kč ANO ANO 26 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 70 432 087,74 Kč.

146 918 701,51 Kč

132 350 789,25 Kč

-14 567 912,26 Kč

Multimodální osobní doprava II.

34

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální seznam projektů – ITS (OP D) 

 

Výzva ITI č. 33 – ITS II. (OP D) 

 

Návrh na usnesení č. 4/2024 

 Pracovní skupina Doprava a dopravní infrastruktura 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořených strategických projektů předložených do 

Výzvy ITI č. 33 do návrhu seznamu strategických projektů pro programový rámec OP D 

Hlasování: z celkově 15 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 11 účastníků PRO a 4 účastníci s 

hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (SM Most, SM Děčín, 

DpmD, DpML) a usnesení č. 4/2024 tak bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
Systém světelně řízených křižovatek v Mostě s 

dynamickým řízením a preferencí vozidel IZS a MHD
SM Most 49 145 429,07 Kč Staženo žadatelem

0,00 Kč

62 328 000,00 Kč

62 328 000,00 Kč

Celková úspora ve výzvě 62 328 000,00 Kč

Alokace strategických projektů

Zbývající alokace

Alokace výzvy ITI

Přehled strategických projektů v programovém rámci OP D

Stav projektuPříspěvek EUŽadatelNázev strategického projektu
Číslo 

výzvy ITI

ITS (Inteligentní dopravní systémy)

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Systém světelně řízených křižovatek v Mostě s 

dynamickým řízením a preferencí vozidel IZS a 

MHD

Statutární město Most 42 937 357,34 Kč ANO ANO Nerelevantní

ITS v Děčíně Statutární město Děčín 10 200 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

53 137 357,34 Kč

62 328 000,00 Kč

9 190 642,66 Kč

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

ITS (Inteligentní dopravní systémy) II.

33

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Návrh doplnění seznamu strategických projektů (OP D) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstavba trolejbusové tratě v ulici Výstupní
Dopravní podnik města Ústí nad 

Labem a.s.
67 055 727,35 Kč

Žádost o podporu 

doporučena k financování

Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most - 

Litvínov, II. etapa

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
1 004 390 262,93 Kč

Žádost o podporu splnila 

formální náležitosti a 

podmínky přijatelnosti

Rozšíření a modernizace trolejbusových tratí 

Teplice - II. etapa záměru, RTT Stavba 01 - úsek ul. 

Stanová - J. Koziny a RTT Stavba 03 - úsek propojka 

u Nových lázní

SM Teplice 25 413 912,43 Kč Projekt v realizaci

22 Výstavba nové měnírny MR5 - Šanov II SM Teplice 23 035 000,00 Kč
Vyjádření ŘV ITI do 

12/2024

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Březenecká u měnírny č. 2, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
11 298 540,00 Kč

Žádost o podporu splnila 

formální náležitosti a 

podmínky přijatelnosti

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Kamenná a ul. Zahradní, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
10 279 071,25

Žádost o podporu splnila 

formální náležitosti a 

podmínky přijatelnosti

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Písečná u DPCHJ, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
11 083 139,38 Kč

Žádost o podporu splnila 

formální náležitosti a 

podmínky přijatelnosti

Modernizace tramvajové trati Nádraží - Poliklinika, 

Litvínov

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
369 799 569,32 Kč

Žádost o podporu splnila 

formální náležitosti a 

podmínky přijatelnosti

Modernizace tramvajové trati na třídě Budovatelů, 

Most

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
524 875 000,00 Kč

Čekání na navazující výzvu 

ŘO.

Modernizace měnírny MR Krásné Březno, Ústí nad 

Labem

Dopravní podnik měst Ústí nad 

Labem, a.s.
12 551 590,24 Kč

Žádost o podporu 

doporučena k financování

23

1

Výstavba a modernizace trolejbusových a tramvajových tratí 

Stav projektuPříspěvek EUŽadatelNázev strategického projektu
Číslo 

výzvy ITI

Systém světelně řízených křižovatek v Mostě s 

dynamickým řízením a preferencí vozidel IZS a MHD
SM Most 42 937 357,34 Kč Nový projekt

ITS v Děčíně SM Děčín 10 200 000,00 Kč Nový projekt

53 137 357,34 Kč

62 328 000,00 Kč

9 190 642,66 Kč

Celková zbývající alokace 9 190 642,66 Kč

33

ITS (Inteligentní dopravní systémy)

Zbývající alokace

Alokace výzvy ITI

Alokace strategických projektů

Číslo 

výzvy ITI
Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Stav projektu

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Návrh doplnění seznamu strategických projektů (IROP) 

 

 

 

 Hodnoty příspěvku EU reflektují hodnoty uvedené v platném Vyjádření ŘV ITI 

Návrh na usnesení č. 5/2024 

 Pracovní skupina Doprava a dopravní infrastruktura 

3
Ústí nad Labem, ulice Sociální péče - zvýšení 

bezpečnosti / SSZ Bělehradská
SM Ústí nad Labem 71 045 732,84 Kč

Žádost o podporu 

doporučena k financování

Výstupní X Neštěmická – světelná signalizační 

zařízení
SM Ústí nad Labem 16 150 000,00 Kč Nový projekt

Rekonstrukce ulice Školní, Chomutov – 

infrastruktura pro pěší, cyklisty
SM Chomutov 19 007 720,61 Kč

Nový projekt

Hraniční projekt

Rozšíření přestupního terminálu u vlakového 

nádraží v Mostě
SM Most 61 918 701,51 Kč Nový projekt

Revitalizace lokality Teplické nádraží - 

multimodální část přednádraží
SM Teplice 85 000 000,00 Kč

Nový projekt

Hraniční projekt

Číslo 

výzvy ITI
Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Stav projektu

26

34

Multimodální osobní doprava

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

Nákup 33 parciálních trolejbusů - 1.etapa
Dopravní podnik města Ústí nad 

Labem a.s.
207 808 030,60 Kč Projekt finančně ukončen

Rozvoj elektromobility MAD - nákup a provoz 

elektrobusů

Dopravní podnik města Děčína, 

a.s.
216 290 276,99 Kč Podaná žádost o podporu

Rozvoj ekologické dopravy - nákup parciálních 

trolejbusů pro MHD Teplice
SM Teplice 121 285 776,99 Kč Právní akt

6
Rozvoj elektromobility v MAD - realizace dobíjecí 

stanice související s nákupem elektrobusů

Dopravní podnik města Děčína, 

a.s.
28 033 653,85 Kč

Vyjádření ŘV ITI do 

12/2024

Číslo 

výzvy ITI
Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Stav projektu

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu

5

Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu

Nový elektronický odbavovací systém
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
31 948 825,05 Kč Právní akt

Modernizace odbavovacího systému
Dopravní podnik města Děčína, 

a.s.
16 999 999,99 Kč Právní akt

Inteligentní zastávky MHD
Dopravní podnik města Ústí nad 

Labem a.s.
4 829 445,00 Kč Právní akt

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV - SMART 

Inteligentní zastávky městské hromadné dopravy
SM Chomutov 16 619 718,36 Kč

Vyjádření ŘV ITI do 

12/2024

Naučná cyklostezka v krajině dotčené těžbou uhlí SM Most 93 236 444,43 Kč Podaná žádost o podporu

Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky SM Děčín 17 368 599,01 Kč Právní akt

Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku, 

Chomutov - objekty SO 2, SO3, SO5
SM Chomutov 5 739 200,55 Kč Nový projekt

Vybudování cyklostezky Chomutov - Spořice SM Chomutov 29 713 365,00 Kč
Nový projekt

Hraniční projekt

Číslo 

výzvy ITI
Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Stav projektu

Telematika pro veřejnou dopravu

7

27

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

8

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- doporučuje Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace schválit návrh 

doplnění seznamu strategických projektů pro Programový rámec IROP na základě 

výsledků Výzev ITI č. 26, 27 a 34 a zohlednit případné změny, pokud by nositelé 

„hraničních projektů“ neměli zájem o přidělenou částečnou alokaci 

- doporučuje Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace schválit návrh 

doplnění seznamu strategických projektů pro Programový rámec OP D na základě 

výsledků Výzvy ITI č. 33 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému předložit návrh doplnění seznamu strategických projektů 

pro Programový rámec OP D a IROP Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské 

aglomerace 

T:  30. 10. 2024 

Hlasování: z celkově 15 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 15 účastníků PRO a usnesení č. 

5/2024 tak bylo přijato. 

 

4. Různé 

Další postup 

 Oslovování žadatelů kvůli zájmu o využití alokace pro hraniční projekty 

 Projednání a schválení na ŘV ITI a v RM ÚnL 

 Volná alokace pouze v ITS => další kolo výzev na jaře 2025 

 Další jednání PS listopad/prosinec 2024 

 Závěrečná evaluace PO 2014+ a Mid-term evaluace 2021+ 

OP Doprava 

 Nutné vyřešit s MD ČR nepoměr modernizace/novostavby tratí 

 Navazující výzvy OP D aktuálně plánovány na přelom 1. a 2. Q roku 2025 

- Výzvy na novostavby a modernizace drážní infrastruktury + ITS otevřené min. do konce 

roku 2025 

Pozvánky 

 RE:START: Konference strategie restrukturalizace – 16. 9. 2024 od 12:00 (KÚ ÚK) 

 1. Výroční konference OPST: Jednoduše TRANSFORMUJEM! – 17. 9. 2024 od 9:00 (UJEP) 

 Workshop: Planning for prosperity – 24. 9. 2024 od 16:00 (Palác ARA, Praha) 

 VZ Tour 2024 Ústí nad Labem: Zkušenosti a inspirace ve veřejných zakázkách – 16. 10. 2024 od 

9:00 (ICUK)  

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-09-23T13:37:27+0200
	Mgr. Jiří Starý




